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 öffentliche Liste 

Verbindungsliste der Pfadi Morgarten 

Eine Liste mit Kontaktmöglichkeiten in unserer Abteilung. Jeder Empfänger auf dieser Liste 

kann entweder über das Kontaktformular auf unserer Webseite oder direkt per E-Mail 

erreicht werden. 

Information darüber, wer im Moment gerade das jeweilige Amt in der Abteilung und somit 

der direkte Empfänger dieser Adresse ist, kann man auf der Webseite unter Leitungsteam 

respektive Elternrat finden. 

 

Zusätzlich zu den Empfängern auf der Liste, kann man sämtliche «wichtigen» Personen 

auch direkt mit ihrem Pfadinamen per E-Mail anschreiben. So erreicht man z.B den 

Verafsser dieses Dokuments, 

Schlumpf unter der E-Mail Adresse:1schlumpf@pfadimorgarten.ch2 

Nach dem gleichen Schema erreicht man jeden in unserer Abteilung, dessen Pfadinamen 

man kennt. 

 

Bei exotischen Pfadinamen müssen folgende Konventionen eingehalten werden: 

- Nur Kleinbuchstaben (A→a,B→b,…) 

- Keine Umlaute (ä→ae,ü→ue,ö→oe, ää→aeae,üü→ueue,öö→oeoe) 

- Kein Abstand (Abstand durch Bodenstrich «_» ersetzen) 

 

https://www.pfadimorgarten.ch/kontakt
https://www.pfadimorgarten.ch/leitungsteam
https://www.pfadimorgarten.ch/elternrat


 
 
 

 erstellt: 18. Oktober 2021 

 

Kontaktformular E-Mail Empfänger 

Abteilungsleitung al@pfadimorgarten.ch Beide Abteilungsleiter 

Pfadiheim Vermietung pfadiheim@pfadimorgarten.ch Vermieter unseres Pfadiheims 

Stufenleiter Biber biberstulei@pfadimorgarten.ch Stufenleiter der Biberstufe 

Stufenleiter Wölfe wolfstulei@pfadimorgarten.ch Stufenleiter der Wolfstufe 

Stufenleiter Pfader pfadistulei@pfadimorgarten.ch Stufenleiter der Pfadistufe 

Stufenleiter Pio piostulei@pfadimorgarten.ch Stufenleiter der Piostufe 

Stufenleiter Rover roverstulei@pfadimorgarten.ch Stufenleiter der Roverstue 

Präsident (Elternrat) praesident@pfadimorgarten.ch Vereinspräsident 

Flohmarkt flohmarkt@pfadimorgarten.ch OK des jährlichen Flohmarktes 

in der Ägerihalle 

Hamburgerstand hamburger@pfadimorgarten.ch OK des jährlichen Hamburger- 

standes am Ägerimärcht 

Kassier kassier@pfadimorgarten.ch Kassier des Vereins 
(Fragen zu Mitglieder- oder Lagerbeiträgen) 

APV apv@pfadimorgarten.ch Präsident des APV 

(Altpfader-Verein) 

Material material@pfadimorgarten.ch Materialchef 

(Ausrüstung & Merchandise) 

Webmaster webmaster@pfadimorgarten.ch Webmaster 

(technische Fragen & Probleme) 

 


